


Producto	<b>PANETTONE FRUTA</b>	
Descripción del Producto	Bollo esponjoso relleno de variedad de frutas confitadas, en el que encontrarás tradición e innovación fusionadas en una búsqueda constante de la excelencia.	

**1. Ingredientes**

Preparado para panettone (Harina de TRIGO, azúcar, fructosa, masa madre natural en polvo (TRIGO), emulsionante: E471, LECHE en polvo, aromas, sal, enzimas, antioxidante: E300, frutas confitadas 22,8% (pasas de uva, naranja, melón, limón, sirope de glucosa y fructosa, azúcar, jugo concentrado de limón), mantequilla, azúcar, yemas de HUEVO, miel, levadura natural.  
Glaseado: azúcar, ALMENDRAS, almidón de maíz, cacao, CLARAS DE HUEVO, azúcar lustre.

**2. Características Físicas del Producto**

Peso unidad: 750g Unidades por caja: 8

**3. Alérgenos**

	Presencia	Ausencia
Cereales que contengan Gluten	X	
Crustáceos o productos a base de crustáceos		X
Huevos y productos a base de huevo	X	
Pescado y productos a base de pescado		X
Cacahuets y productos a base de cacahuets		X
Soja y productos a base de soja	T	
Leche y sus derivados	X	
Mostaza y sus derivados	T	
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo		X
Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones de 10 mg/kg o litro expresado en SO2	X	
Frutos de cascara y derivados.	X	
Apio y productos derivados.		X
Altramucos y productos derivados de altramucos		X
Moluscos y productos derivados de moluscos		X

**4. Parámetros microbiológicos**

L. monocitogenes:	100 ufc / g
-------------------	-------------

**5. Características del envase**

– Caja de cartón plastificado de papel Kraft apto para uso alimentario.

**6. Vida útil del producto**

Duración	Lugar de indicación	Forma de indicado
40 días después de la fecha de fabricación	Impresa en la etiqueta	dd/mm/aa

**7. Condiciones de conservación**

Temperatura de conservación	Mantener a temperatura ambiente
-----------------------------	---------------------------------

**8. Modo de empleo**

Producto listo para el consumo.

**9. OGM**

Ausencia según lo especificado en:  
-REGLAMENTO (CE) núm. 1829/2003, del parlamento Europeo y del Consejo de 22 de Septiembre de 2003, sobre alimentos y piensos modificados genéticamente (DO serie L núm. 268 de 18 de Octubre).  
-REGLAMENTO (CE) núm. 1830/2003, del Parlamento Europeo y del Consejo de 22 de Septiembre de 2003, relativo a la trazabilidad y etiquetado de organismos modificados genéticamente y a la trazabilidad de alimentos y piensos producidos a partir de éstos, y por el que se modifica la Directiva 2001/18/CE.(DO serie L núm. 268 de 18 de Octubre).

**11. VALORES NUTRICIONALES (Por 100g de producto)**

Energía (Kcal)	1746kJ/417kcal
Grasas (g)	18,2
Grasas saturadas (g)	7,4
Carbohidratos (g)	53,2
Azúcares (g)	18,5
Fibra (g)	4,3
Proteínas (g)	7,8
Sal (g)	0,05